úteis exclusivamente para visitá-la e, pelo menos, outras 2.000 (duas mil) o fazem
durante os finais de semana – e que esses números ganham significativo reforço
em feriados prolongados e em períodos de férias escolares. Há de ser
considerado, ainda, que cerca de 15.000 (quinze mil) pessoas circulam pela
Câmara, diariamente, em dias de atividade legislativa. De qualquer forma, essa
estimativa de comercialização de produtos é meramente ilustrativa e não
representa qualquer compromisso presente ou futuro por parte da Câmara
dos Deputados.

[...]

da data prevista para abertura da licitação;
 d) valor ofertado à Câmara dos Deputados, em algarismos e por extenso,

como pagamento mensal referente à concessão de uso do espaço, das
instalações, dos móveis e equipamentos citados neste Edital de, no
mínimo, R$ 576,30 (quinhentos e setenta e seis reais e trinta
centavos), calculado na forma do disposto no Título 7 do Anexo n. 1;

d.1) ocorrendo divergência entre o valor expresso em algarismos e o
por extenso, prevalecerá este último;

e) declaração de vistoria emitida por representante da Coordenação de

[...]

de funcionários nos prédios administrativos da Câmara dos Deputados.

12. DA GARANTIA

12.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a adjudicatária prestará
garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor anual da concessão,
acrescida a esse valor, a importância de R$ 1.192,41 (mil cento e noventa e dois
reais e quarenta e um centavos), correspondente aos valores dos bens
disponibilizados na forma do Anexo n. 5, de acordo com o artigo 93 e seus
parágrafos do REGULAMENTO, observando o disposto a seguir:

12.1.1. A garantia deverá cobrir todo o período de vigência contratual.

[...]

de R$ (valor numérico e por extenso).

Parágrafo primeiro – Os valores referentes às despesas gerais correspondentes à
concessão de uso, objeto deste Contrato, foram calculados de acordo com o disposto na
Portaria n. 69/07, conforme discriminado abaixo:

Taxa de ocupação: R$356,25 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco
centavos);
Energia: R$66,75 (sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos);
Água e esgoto: R$22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos);
Limpeza: R$130,80 (cento e trinta reais e oitenta centavos).

Parágrafo segundo – Na parcela mensal do valor da concessão já está incluído o

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONCESSIONÁRIA

prestou garantia de R$ (valor numérico e por extenso), correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor anual da concessão, acrescido da importância de R$ 1.192,41 (mil cento e
noventa e dois reais e quarenta e um centavos), referente aos valores dos bens
disponibilizados, em conformidade com o artigo 56, §5º, da LEI, correspondente ao artigo
93, §5º, do REGULAMENTO, e nos termos do item 12 do Edital do Pregão Eletrônico n.
224/09.

CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO